COMUSA - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO
Protocolo: 2018000174405

AVISO Nº 075/2018 - CONCORRÊNCIA Nº 002/2018 – CANCELAMENTO
O Diretor-Geral e o Diretor Técnico da COMUSA – Serviços de Água e Esgoto de Novo Hamburgo, no uso de suas atribuições e
em conformidade com o art. 49 da Lei Federal nº. 8.666/93, torna pública a decisão de revogar a licitação Concorrência nº.
002/2018, tendo como objeto a contratação de empresa para fornecer, construir, instalar, operar, monitorar e prestar
treinamento operacional de uma estação de tratamento pré-fabricada para esgoto sanitário a ser instalada na Vila Palmeira, no
município de Novo Hamburgo/RS.

Márcio Lüders dos Santos - Diretor-Geral
Linei de Carvalho – Diretor Técnico

Novo Hamburgo, 14 de novembro de 2018.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000174471

Pregão Presencial 60/2018: Aquisição de cinco Retroescavadeiras 4 X 4 novas p/ equipar as Patrulhas Agrícolas, sendo quatro
com recurso próprio e uma através do Contrato de Repasse Nº 871117/2018/MAPA/CAIXA - Programa Fomento ao Setor
Agropecuário - Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada. Propostas: 27/11/2018, às 8h. Início Etapa de Lances: 27/11/2018,
após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações:
(55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre, 13/11/2018. Jânio José Schenal, Prefeito

Protocolo: 2018000174474

Pregão Presencial 61/2018: Serviço de cópias e impressão monocromáticas e coloridas. Propostas: 28/11/2018, às 10h. Início
Etapa de Lances: 28/11/2018, após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre, 13/11/2018. Jânio José Schenal, Prefeito

Protocolo: 2018000174479

Tomada de Preços 06/2018: Execução de obra de construção de base p/ instalação de caixa de água no Loteamento Social
Alpes II p/ servir de abastecimento da rede de água do Loteamento Social Valdomiro Dorigon (menor preço global).
Documentação e proposta: 03/12/2018, às 9h. Habilitação: 03/12/2018. Edital: www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-
1166 / 3796-1020. Alpestre, 13/11/2018. Jânio José Schenal, Prefeito

MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
Protocolo: 2018000174444

Licit. 115/2018 – Pregão Presencial 52/2018: Registro de preço por quilometro rodado para eventuais contratações de
empresa p/ prestação de serviço de transporte a diversas secretarias do Município. Abertura: 28/11/2018, às 9h, na sala de
licitações. Edital: www.andredarocha.rs.gov.br. Informações: Setor de licitações, 54 3611-1330 em horário de atendimento ou
administracao@andredarocha.rs.gov.br. Sergio Carlos Moretti, Prefeito

MUNICIPIO DE ARROIO DO PADRE
Protocolo: 2018000174484

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Arroio do Padre, nos termos da Lei Federal 10.520/2002 e Decreto Municipal 1.111/2009 e alterações, torna
pública a realização da seguinte licitação: Pregão Presencial nº 88/2018. Objeto: Aquisição de implementos agrícolas. Data: 30
de novembro de 2018, às 09h. A licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura, sita à Av. Vinte e Cinco de Julho,
383. Edital e anexos disponíveis no site: www.arroiodopadre.rs.gov.br. Informações: Fone (53) 3224-9000. Arroio do Padre/RS,
13 de novembro de 2018. Leonir Aldrighi Baschi, Prefeito Municipal

Porto Alegre, Quarta-feira, 14 de Novembro de 2018 168Diário Oficial